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PROTOKÓŁ 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Kołbaskowo  
z dnia 17.06.2024 r. 

 
 

1. Posiedzenie o godzinie 12.17. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji radny Przemysław Falenciak. Przewodniczący stwierdziła quorum. Na 
pięcioosobowy skład Komisji troje radnych obecnych. Radni Łukasz Szankowski i Piotr Szeszko 
nieobecni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  
 
2. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenia w dniu 27.05.2024 r. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że poprawkę zgłosił radny Grzegorz Bienkiewicz i 
dotyczyła ona drugiego akapitu w punkcie trzecim protokołu. Zmiany zostały wprowadzone. 
Kolejnych poprawek do protokołu z dnia 27.05.2024 r. nie zgłoszono. 
Protokół po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie (3 osoby „za”). 
 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdził, że przedmiotowy projekt uchwały 
powstał na bazie wcześniejszych obrad komisji, gdzie skarga została uznana za bezzasadną z uwagi 
na to, że dotyczy ona ściśle postępowania rekrutacyjnego, które odbyło się w marcu. W tej chwili 
dwa dodatkowe pisma, skierowane przez Skarżącą do rady nie zmieniają całej postaci rzeczy, że w 
tamtej rekrutacji, która jest zamknięta, komisja rekrutacyjna jak i dyrektor działali poprawnie i 
zgodnie z zasadami prawa. Niemniej w uzasadnieniu projektu uchwały wyraźnie komisja wyraża 
zdanie, że jeżeli sytuacja faktyczna jest w tej chwili inna i dzieci Skarżącej w tej chwili faktycznie 
zamieszkują na terenie rejonu szkoły w Przylepie, to Skarżąca, w opinii Komisji, może ubiegać się 
ponownie o przyjęcie dzieci do szkoły w drugiej sierpniowej rekrutacji. A szkoła w opinii członków 
komisji ma obowiązek przyjąć te dzieci. Taki projekt zostanie przedstawiony na sesji. 
Radny Marcin Olszewski stwierdził, że w uzasadnianiu zawarta jest rekomendacja, żeby Skarżąca 
podeszła do drugiej rekrutacji, uzupełniającej. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że radni wnoszą również o jak najszybsze powiadomienie 
Skarżącej o załatwieniu sprawy wraz z czytelnym uzasadnieniem. 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Przylepie został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie 3 osoby „za”. 
 
4. Petycja w sprawie wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy i ratowniczy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Smolęcinie, niezbędny do włączenia OSP do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego.  
Przewodniczący Falenciak stwierdził, że dzisiaj radni mieli możliwość zapoznać się z nowymi 
faktami dotyczącymi OSP Smolęcin, zasad funkcjonowania, wypowiedziami Prezesa tej jednostki 
i odpowiedziami Pana Tomasza Diedtricha z Urzędu Gminy Kołbaskowo. Wyszły na jaw kolejne 
fakty dotyczące opóźnienia w rozliczeniach dotacji celowych. Aczkolwiek radni wiedza już w tej 
chwili, że sprawa z rozliczeniami ma się lepiej po zmianie biura rachunkowego. Pozostaje kwestia 
zaległego rachunku za prąd, ponieważ radni dowiedzieli się, że jednostka znowu jest w gotowości 
bojowej. Przewodniczący stwierdził, że w związku z tym uważa, że sprawa jest na dobrej drodze, 
ale nadal nie jest wyjaśnione w jaki sposób zostanie załatwiona kwestia płynności finansowej tego 
stowarzyszenia. W jaki sposób zamierzają zapłacić rachunek za prąd, jaki mają plan. Wydaje się, 
że ta petycja jest ściśle z tym związana, bo dotyczy tego podmiotu. Sygnatariuszami są mieszkańcy, 
ale dotyczy ona podmiotu, w sprawie którego postępowanie wyjaśniające toczy się na innych 
komisjach. Przewodniczący stwierdził, że Jego zdaniem, komisja powinna, zanim rozpatrzy tę 
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petycję, poczekać na zakończenie tego procesu, na wyjaśnienia, a przede wszystkim 
zaprezentowanie jakiegoś planu naprawczego przez Prezesa OSP w porozumieniu z gminą. 
 Radny Marcin Olszewski przychylił się do wniosku Przewodniczącego Falenciaka. Za mało 
jest czasu, żeby można było ocenić całą sytuację. Radni muszą uzyskać więcej informacji i 
przedyskutować temat. Ewentualnie podjąć dalsze rozmowy czy jednostka OSP Smolęcin ma plan 
jak rozwiązać kwestię rachunku za prąd. Jaki też jest pomysł, żeby zmniejszyć te rachunki. Radny 
stwierdził, że przychyla się do zdania Przewodniczącego, żeby na tym posiedzeniu nie podejmować 
decyzji w sprawie tej petycji. 
 Radny Grzegorz Bienkiewicz przychylił się do wniosku Przewodniczącego Komisji i 
stwierdził, że sprawa rachunku za prąd jest na pewno jedną ze spraw do wyjaśnienia między 
stowarzyszeniem a Urzędem Gminy, ponieważ należność jest zapłacona i to jest refakturowanie. 
Druga rzecz, do której po części zobowiązała się Prezes OSP Smolęcin, czyli przedłożenia 
kalkulacji na zapotrzebowanie finansowe na działalność tej straży dla Komisji Budżetowej, żeby 
radni mogli rzeczowo i merytorycznie odnieść do wielkości wnioskowanej kwoty. Radny 
poinformował, że na tym etapie przychyla się, żeby tę sprawę zostawić. 
Radny Olszewski stwierdził, że radni potrzebowaliby również wyliczenie roczne kosztów stałych 
niezbędnych do podstawowego funkcjonowania jednostki i utrzymania sprzętu w gotowości 
bojowej. 
Radny Falenciak stwierdził, że wtedy radni będą wiedzieć, czy tak naprawdę doposażenie w 
dodatkowy sprzęt zwiększy koszty utrzymania gotowości bojowej. Radni muszą więc też znać te 
kalkulacje. 
Radny Bienkiewicz stwierdził, że przedmiotem petycji jest wniosek o finansowanie statutowe i 
radni będą mogli ją znowu podjąć po przedłożeniu kalkulacji, jakie są potrzeby rzeczywistego 
utrzymania gotowości bojowej tej jednostki straży pożarnej. 
Wniosek o odroczenie rozpatrzenia petycji do czasu wyjaśnienia sytuacji OSP Smolęcin i 
przedłożenia przez nich kalkulacji finansowej przedstawiającej koszty utrzymania i pomysłów na 
plan naprawczy i zapłacenie rachunku za prąd został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (3 
osoby „za”). 
Na tym dyskusję w tym punkcie zakończono. 
 
5. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na II półrocze 2024 roku. 
Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na II półrocze 2024 roku został zaopiniowany 
jednogłośnie pozytywnie (3 osoby „za”). 
 
6. Wolne wnioski. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że 14 czerwca 2024 r. do biura 
rady gminy wpłynęło pismo zatytułowane petycja mieszkańców Ostoja, które zostało przekazane 
do radcy prawnego celem uzyskania opinii. Przewodniczący komisji przedstawił treść tego pisma. 
Radny Grzegorz Bienkiewicz poinformował, że chciałby się wypowiedzieć w sprawie tego pisma i 
chciałby, żeby cała rada to usłyszała, nie tylko członkowie komisji. Zna tę sprawę, bo mieszkańcy 
Mu ją przedstawiali i uważa, że gmina powinna zareagować również ze względu na prace 
budowlane, które są prowadzone w obrębie tej nieruchomości, które mogą naruszać dobro wielu 
sąsiednich nieruchomości. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdził, że na kolejnym posiedzeniu radni 
zajmą się również tą sprawą, po zaopiniowaniu jej przez radcę prawnego i po zapoznaniu się z tą 
sprawą wszystkich członków komisji i pozostałych radnych. 
Radny Bienkiewicz stwierdził, że żałuje, iż nie mógł tej sprawy przedstawić całej radzie, tym 
niemniej wierzy, że na kolejnych posiedzeniach uda się tę sprawę procedować. 
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7. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji o godz. 12.28. zamknął posiedzenie. 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
PROTOKOŁOWAŁA                                                  PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                                                    SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
 
Marta Bernatowicz                                                                                Przemysław Falenciak 
 

 

 

 




